---

<sup>1</sup> ecclesiae primitivae : primatum ecclesiae W1; primitivae ecclesiae LE

<sup>2</sup> ac W1

<sup>3</sup> *omit.* B, C; auctoritates W1

<sup>4</sup> sacrarum auctoritas : auctoritas sacrarum W2

<sup>5</sup> auctoritas litterarum : litterarum auctoritas LE

<sup>6</sup> quod W2, LE

<sup>7</sup> et W1, W2

<sup>8</sup> et W1; *omit.* X

<sup>9</sup> asseverunt W2

<sup>10</sup> One of the Hussite priests being part of the embassy

<sup>11</sup> Council of Konstanz (1414-1418): ended the Great Western Schism and elected a new Roman pope, Martin V

[5] Nam omnes fere<sup>1</sup> uno ore loquuntur, quod<sup>2</sup> non est<sup>3</sup> populus sub utraque specie communicandus, quamvis aliquando id<sup>4</sup> factum fuerit<sup>6</sup>. Nam postea utiliter et salubriter sublata est<sup>7</sup> laicis communio<sup>8</sup> calicis<sup>9</sup> ob<sup>10</sup> reverentiam sacramenti, propter periculum effusionis in multitudine communicantium, et propter difficultatem conservationis, si pro viatico infirmorum reservaretur, nec non etiam<sup>11</sup> effusionis<sup>12</sup>, si ut saepius oportet, ad non<sup>13</sup> parum etiam<sup>14</sup> distantes<sup>15</sup> deferretur<sup>16</sup>. Tum vero ne rudis populus existimaret<sup>17</sup> Christi corpus<sup>18</sup> non integre recipi, nisi sub utraque specie<sup>19</sup>. Quod vero de compactatis adducitur paulo post absolvemus. Manifestum autem<sup>20</sup> est<sup>21</sup>, quia<sup>22</sup> post generalem ecclesiae consuetudinem subtrahentem<sup>23</sup> laicis communionem<sup>24</sup> calicis, nulli fas est populum<sup>25</sup> sub utraque specie communicare, nisi vel generale concilium vel Romanus pontifex indulerit. Ac<sup>26</sup> propterea<sup>27</sup> nec<sup>28</sup> veritas appellanda est<sup>29</sup>

---

<sup>1</sup> vero W2

<sup>2</sup> et W2

<sup>3</sup> *omit.* LE

<sup>4</sup> *omit.* W2

<sup>5</sup> aliquando id : id aliquando LE

<sup>6</sup> fuit LE

<sup>7</sup> *omit.* LE

<sup>8</sup> communere X

<sup>9</sup> communio calicis : communicatio predicta W1

<sup>10</sup> ad W1

<sup>11</sup> *omit.* LE

<sup>12</sup> effusionem W1, LE

<sup>13</sup> ***omit.* W1, W2, X, LE**

<sup>14</sup> *omit.* C

<sup>15</sup> distans LE

<sup>16</sup> **referretur W1; differetur W2, X**

<sup>17</sup> estimaret W1

<sup>18</sup> Christi corpus : corpus Christi W1

<sup>19</sup> nisi sub ... specie *omit.* W1

<sup>20</sup> enim W2

<sup>21</sup> autem est : est autem W1

<sup>22</sup> quod W1, W2